Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 226, de 04 de maio de 2022.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DA EQUIPE

PEDAGÓGICA (PROFESSORES ESPECIALISTAS) DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2022 - EDITAL Nº 077/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,
observando as disposições do Edital n° 077/2022, alterado pela Portaria nº. 201/2022,

publicadas, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20 e

27/04/2022,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos

para desenvolvimento de atividades didáticas (Professores Especialistas) do Projeto

Universidade para Todos – UPT, no ano de 2022, nos campi de Vitória da Conquista,

Jequié e Itapetinga, de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta

Portaria.

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte

integrante da presente Portaria.

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá apresentar recurso,

através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, no período de

06 a 09/05/2022, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, até às

23h:59min.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 226/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSORES ESPECIALISTAS

DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2022
EDITAL Nº 077/2022

ÁREA: LINGUAGEM - LÍNGUA PORTUGUESA E REDAÇÃO

CAMPUS DE ITAPETINGA

Classificação Nome Nota Situação

CAMPUS DE JEQUIÉ

1° Rosana Ferreira Alves 5,0 Convocada

ÁREA: MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA (FÍSICA)

Classificação Nome Nota Situação

CAMPUS DE ITAPETINGA

1° Marilyn Da Rocha Campos 3,5 Convocada

2º Roger Luiz da Silva Almeida Filho 2,0 Classificado

CAMPUS DE JEQUIÉ

1° Marcia Graci de Oliveira Matos 5,5 Convocada

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1° Carlos Takiya 5,5 Convocado

2º Altemar Brito Lima 4,0 Classificado

ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA - QUÍMICA E BIOLOGIA

CAMPUS DE ITAPETINGA

Classificação Nome Nota Situação

1° Daniela Marques Alexandrino 6,5* Convocada

2° Maria José Dias de Andrade 6,5 Classificada

3º Fábio Welligton Andrade de Jesus 4,5 Classificado

4º Juliana Gomes Pimentel 3,5 Classificada

CAMPUS DE JEQUIÉ

1° Cláudio Lúcio Fernandes Amaral 7,0 Convocado

2º Sulene Alves de Araújo 4,5 Classificada
* Classificação conforme critério de desempate estabelecido no item 6.2.4.

ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS - HISTÓRIA E GEOGRAFIA

Classificação Nome Nota Situação

CAMPUS DE JEQUIÉ

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

1º Tânia Regina Braga Torreão Sá 7,0 Convocada

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

1º Fernanda Viana de Alcantara 9,0 Convocada

2º João Reis Novaes 5,0 Classificado

ÁREA: LINGUAGEM (INGLÊS OU ESPANHOL) E LITERATURA

CAMPUS DE ITAPETINGA

Classificação Nome Nota Situação

1° Lúcia Gracia Ferreira Trindade 5,5 Convocada